
    

Smlouva o dílo 

č. objednatele:  

č. zhotovitele: 28/2021/BK 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel:  

Název : Město Jičín 

Sídlo : Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

IČ    :  00271632 

DIČ : CZ 00271632 

Zástupce : Ing. Jakub Šmíd, vedoucí odboru investiční výstavby a údržby 
města  

Bankovní spojení : 19-524541/ 0100 

 

 

Zhotovitel: 

Název : ISES, s.r.o. 

Právní forma : Společnost s ručením omezeným 

Sídlo  : M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ  : 64 58 39 88 

DIČ  : CZ 64 58 39 88 

Zastoupený  : Ing. Vladimír Klatovský, CSc., jednatel 

Bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxx 

 
 



    

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je vypracování Plánu odpadového hospodářství města Jičín (dále jen „POH 
města Jičín“) v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, se zákonem č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů a v následujícím 
rozsahu: 
 
POH města Jičín se bude skládat z části analytické a směrné části: 

• Analytická část POH bude obsahovat vyhodnocení stavu odpadového hospodářství města, 
které zahrnuje:  
a) posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních odpadů, 
b) vyhodnocení stávajících obecních systémů sběru a nakládání s komunálními odpady na 

území obce pro směsný komunální odpad, biologicky rozložitelné komunální odpady, 
papír, plasty, sklo, kovy, obalové odpady, nebezpečné složky komunálních odpadů, a 
jejich soulad se stávající legislativou, 

c) posouzení nezbytných změn a doplnění obecního systému sběru a nakládání 
s komunálními odpady. 
 

• Směrná část se bude skládat ze dvou samostatných částí, závazné a návrhové 
a) Závazná část POH bude obsahovat závazné cíle odpadového hospodářství stanovené 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, Plánem odpadového hospodářství České 
republiky a Plánem odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje, které jsou 
relevantní pro město Jičín a indikátory jejich plnění.  

b) Návrhová část plánu odpadového hospodářství bude stanovovat návrhy, postupy a 
doporučení na zlepšení obecního systému nakládání s komunálními odpady.  

 
Součástí zpracování POH města Jičín bude jedno jeho projednání v orgánech města dle požadavků 
objednatele. 
Cíle v POH musí být zejména reálně dosažitelné, měřitelné a vyčíslitelné, cesty k dosažení těchto 
cílů by měly zároveň přinést snížení nákladů na nakládání s odpady. 
POH města Jičín musí být vypracován v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými 
ke dni předání díla objednateli. 

 

 

III. 

Termín plnění 

 

Práce na předmětu smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
Předmět smlouvy bude zhotovitelem plněn v následujících termínech: 

 

Zpracování návrhu POH                        …    do 200 dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy 

Předání finální verze POH                     …  20 dnů od odsouhlasení návrhu 

objednatelem 

 



    

 

Termínové plnění díla závisí na spolupůsobení objednatele. Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré 
dostupné materiály týkající se odpadového hospodářství města včetně mapových podkladů (pokud 
jsou zpracovány) a to do 14 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 

IV. 

Cena plnění 

 

Cena za dílo v uvedeném rozsahu je stanovena dohodou ve smyslu závazných předpisů o smluvních 
cenách a to následovně: 

Zpracování POH  81 000,- Kč 

Cena celkem bez 21% DPH   81 000,- Kč 

21% DPH   17 010,- Kč 

Cena celkem s 21% DPH             98 010,- Kč 

 

Práce budou uhrazeny na základě faktur vystavených po dokončení a předání jednotlivých částí 
díla. Splatnost faktur bude 14 dní ode dne doručení objednateli.. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu, objednatel je oprávněn fakturu vrátit do data splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. 

DPH bude vyúčtována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných v době vystavení 
faktury.  

 

V ceně za zpracování POH je zahrnuto: 

- vypracování analytické, závazné a směrné části POH, 
- tisk 2 pare POH + příprava 2 ks CD – POH v elektronické podobě, 
- jedno projednání návrhu POH v orgánech města. 

 

Nad stanovenou cenu díla lze objednat: 

Další výtisk nad stanovený počet ………..          500,-  Kč + 21 % DPH 

Další CD nad stanovený počet ………..            50,-  Kč + 21 % DPH 

Prezentace odsouhlaseného POH ………..        5 000,- Kč + 21 % DPH 

Cestovní náklady nad rámec zpracování POH ………..     7,- Kč za km + 21 % DPH 

 
 

V. 

Způsob úhrady 

 

1. Podkladem pro placení budou faktury, které budou mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění. 



    

a) Provedené práce budou proplaceny na základě faktur, které budou vystaveny po zpracování 
jednotlivých částí díla a jejich předání odpovědnému zástupci objednatele.  

b) Faktury budou vystaveny po splnění jednotlivých bodů v následujících  částkách: 

I. faktura: 
po zpracování návrhu POH  
města Jičín: 

65 000,- Kč + 21 % DPH 

II. faktura: po odsouhlasení a předání finální verze: 16 000,- Kč + 21 % DPH 

c) Doba splatnosti faktur je 14 dnů od doručení objednateli. 

2. Neuhradí-li objednatel vystavené faktury v dohodnutém termínu, je povinen uhradit penále ve 
výši 0,05 % za každý den prodlení. 

  Naproti tomu, nesplní-li zhotovitel termíny plnění, poskytne objednateli slevu z fakturované 
ceny, a to ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

3. Platby provádí objednatel bezhotovostním převodem ve prospěch účtu zhotovitele, vedeného u 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

VI. 

Předání díla, vady díla 

 

1. Zpracovaný POH města Jičín bude objednateli předán ve dvou tištěných vyhotoveních a na dvou 
CD. 

2. Práva objednatele z vad díla se řídí ust. § 2106 a násl občanského zákoníku. Neuplatní-li 
objednatel při oznámení vady jiný nárok plynoucí mu vůči zhotoviteli z těchto ustanovení, je 
zhotovitel povinen oznámenou vadu na svůj náklad odstranit. 

3. Vady díla je objednatel oprávněn zhotoviteli oznámit nejpozději do 12 měsíců od převzetí 
plnění. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a zhotovitel se zavazuje je odstranit 
bezplatně nejpozději do 14 dnů od písemného oznámení vady objednatelem, pokud se smluvní 
strany v konkrétním případě nedohodnou na jiné lhůtě pro odstranění vad. 

 

 

VII. 

Spolupůsobení objednatele 

 
Objednatel poskytne zhotoviteli do 14 dnů od podpisu smlouvy veškeré dostupné materiály 
v elektronické podobě potřebné k vypracování POH města Jičín. Bude se jednat zejména o evidenci 
odpadů za roky 2016 až 2020 a údaje z výkazů pro EKO-KOM, vyhodnocení plnění stávajícího 
plánu odpadového hospodářství z předchozích let, zpracované studie a analýzy ve vztahu k 
odpadovému hospodářství města. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy 
a neposkytne je třetí straně. 

 

 

 

 

 

 



    

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
potvrzených oběma stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

 

 
Dne ...................................... Dne ...................................... 

 

 

 

............................................... ............................................... 

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

Jednatel ISES, s.r.o. 

Ing. Jakub Šmíd 

Vedoucí odboru investiční výstavby a údržby 
města  

 
 


